A menção a “antigos privilégios”, grifada acima, parece sugerir que o Mosteiro 

de Santa Inês não possuía comprovação recente de seus privilégios, e sim antigos 

documentos/cartas (as mesmas que foram invalidadas por ausência de comprovação de 

autenticidade).  

 Apesar de havermos apresentado quatro documentos que se referem a dois casos 

diferentes, é possível imaginar que uma sequência correta de um caso seria i) a sentença 

emanada do bispado; ii) o recurso ao tribunal da própria diocese; iii) a confirmação da 

sentença pelo bispo; iv) a apelação a Roma. Como a nós chegaram apenas dois 

documentos referentes a cada um de dois casos de questionamento de tributação, 

estivemos impossibilitados de apresentar uma história completa de algum deles.283 Mais 

282 CSB, Vol. II, Doc. XLVI (383), pp. 45-46. No original: Appelo del monastero di S. Agnese contro la 
sentenza emanata dal vicario vescovile di Bologna in ordine all’ imposizione di certe collete al monastero 
medesimo. Bologna, 1291, 27 gennaio. Frate Tiberto, procuratore del monastero di S. Agnese, presenta a 
Gerardo da Cornazzano, vicario del vescovo di Bologna, uma protesta dele suore di S. Agnese contro l’ 
imposizione di tasse loro fatta dal vescovo Ottaviano e dal vicario suo, canonico Leonardo da Cesena, 
nella quale si afferma che il monastero è esente per antichi privilegi da contribuzioni. In nomine Domini 
nostri Ihesu Christi amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo ducentesimo nonagesimo primo, indictione 
quarta, die vigesimo septimo ianuarii....Actum Bononie in palatio episcopali iuridico, presentibus domino 
Bonincontro decretorum doctore, Dominico Mascharonis et Iohannino Iacobini Papazonis, testibus vocatis 
et rogatis, dictis dominis vicario et appellante notis a me notario infrascripto.(L.S). Ego Stephanus Amati 
civis bononiensis imperiali auctoritate notarius predictis omnibus presens rogatus ea publice scripsi.  
283 Na verdade, o CSB apresenta ainda outro caso de apelação à Sé romana, mais antigo do que o de 1286, 
e que não exploramos aqui por tratar-se de um documento isolado, que se refere a um caso do qual não foi 
possível encontrar prosseguimento: Doc. XXXI (368), Vol. II, pp. 30-31. No original: Appello interposto 
dal procuratore del monastero di S. Agnese al papa contro le deliberazioni del vicario vescovile di Bologna. 
Bologna, 1281, 18 dicembre In nomine Domini amen. anno einsdem millesimo ducentésimo octuagesimo 
primo, indictione nona, die decimo octavo mensis decenbris. Coram vobis domino Octaviani Dei gratia 
Bononiensis episcopi (1), qui dicitis vos exsecutores literaruin et quorundam nunciorum domini pape super 
provisionibus sive procurationibus facciendis et prestandis venerabilibus viris domino Iohanni tiguriensi 
episcopo fratri Iohanni de Viterbio ordinis Predicaorum, domino Syanoni de Bellebaro archidiacono 
carnotensi, domino Guidoni de Nova Villa, domino Nicholino de Camilla, domini pape capenis et nunciis 
a clero civitatis et dioceses bononiensis; ego frater Henricus syndicus et procurator priorisse et conventus 
monasterii seu acclesie sanete Agnetis ordinis fratrum  Predicatorum intra circlam civitatis Bononie 
nomine et vce ipsius monasterii et conventus, senciens me procuratorio nomine predictarum dominarum 
monialium et sororum agravari indebite gravatum et agravatas esse per vos ex co quod imposuistis 
monasterio predicto triginta soldos bom, pro predictis nunciis persolvendis contra tenorem privilegiorum 
concessorum dicto monasterio ab Apostolica Sede, quod non teneantur persolvere alicui nuncii domini 
pape aliquas provisiones seu procurationes, in hiis scriptis apelo ad dominum papam a predicto gravamine 
syndicario nomine predictarum monialium et sororum et me et predictam priorissam capitulum et 
conventum et inra ipsarum et dicti monasterii sub protecione domini pape subpono, instantias appellationes 
peto et iterum peto. Lecta porceta et interposita fuit hec appellacio in scriptis in manibus predicti dominii 
Bouincontri vicarii domini episcopi supradicti per ore. Dictum fratrem Henricum syndicum dicti 
monasterii. (...) capituli et conventus, syndicario nomine pro eisdem, in caminata domus hospitalis sancti 
Petri de Bononia, in qua moratur dictus dominus vicarius. Figabeze et domino Dominico qui moratur in 
dicto hospital sancti Petri, sub anno Domini millesimo ducentésimo octuagesimo primo. Indicione nona, 
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ainda, não há presença no CSB das respostas da Sé Apostólica, de modo que não sabemos